
   

DODATEK_inflacni dolozka 2023   
0142/10/3280|2B9C8AE1 
  Strana 1 (Celkem 1) 

1 

  Dodatek ke smlouvě o poskytování právních služeb   
   
Jaroš - Fojtíková, advokátní kancelář s.r.o. 
Se sídlem Pobočná 1395/1, 141 00 Praha 4- Michle 

               IČ: 28969863 

DIČ: CZ28969863 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném příslušným soudem, kterým je Městský soud v Praze, oddíl C, 

vložka 156730 

Jednající: JUDr. Pavlína Fojtíková, Ph.D., jednatel   

(dále jen "advokát")   

  

 Ústav pro péči o matku a dítě 

               se sídlem: Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 

               zastoupeným panem doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem  

               IČO: 00023698  

               DIČ: CZ00023698 

 

(dále jen "klient")   

  

 uzavřeli dnešního dne dodatek ke smlouvě o poskytování právních služeb ze dne 1.3.2004 (dále jen 
„Smlouva“):   
  

1) Smluvní strany se dohodly na tom, že stávající znění Smlouvy se doplňuje o tyto nové odstavce:   
  
Advokát má právo každý kalendářní rok trvání účinnosti smlouvy (počínaje rokem 2023) jednostranně 
zvýšit odměnu o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 
uplynulý kalendářní rok (průměrná roční míra inflace) zveřejněnou Českým statistickým úřadem. 
Valorizovaná výše odměny se může použít od ledna příslušného kalendářního roku, a to i přesto, že Český 
statistický úřad zveřejní tento index později. V případě, že bude tento index zrušen nebo nahrazen, použije 
se index, který bude tento index nahrazovat.  
Poprvé bude tato doložka uplatněna ve vyúčtování služeb za leden 2023 se zohledněním inflace roku 
2022.  

             Klient byl poučen o důsledcích vyplývajících z § 347a odst. 1 trestního zákoníku, které zní takto: 

„(1) Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo trestního řízení anebo v 
takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, který má podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém 
ví, že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, aby byl použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový důkazní 
prostředek v úmyslu, aby byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta.“. 

V této souvislosti byl klient také poučen i o tom, že ve smyslu čl. 6 odst. 3 usnesení představenstva České 
advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže 
advokátů České republiky (etický kodex), ve znění pozdějších předpisů, není advokát oprávněn bez 
souhlasu klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých klientem. 
Podpisem tohoto dodatku smlouvy klient mimo jiné stvrzuje i to, že byl poučen o nutnosti sdělit advokátovi 
jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům mohlo být namítnuto, že jsou 
padělané anebo pozměněné, a pro takový případ s advokátem projednat vhodný postup. Bez tohoto 
upozornění advokát neodpovídá za věcnou správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu 
klienta předloží. 
 

2)  Ostatní ujednání smlouvy o poskytování právních služeb zůstávají nedotčena.   
  

3)  Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient je povinen zajistit uveřejnění tohoto dodatku v registru 
smluv, a to nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne uzavření tohoto dodatku. 

 
Jaroš - Fojtíková, advokátní kancelář s.r.o                                         Klient. 
 

 
 
 
 
 

......................................                                                               …………………………………….. 
JUDr. Pavlína Fojtíková, Ph.D., jednatel                        doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., ředitel 


		2023-02-14T12:32:58+0100
	JUDr. Pavlína Fojtíková Ph.D.


		2023-02-16T14:38:51+0100
	MUDr. Jaroslav Feyereisl CSc.




